
Página 17387Número 123	 Jueves, 30 de mayo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia

3348	 Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga 
temporalmente el horario de finalización de determinado 
espectáculo público en el municipio de Murcia.

El Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (ICA), 
ha solicitado, con motivo de la celebración del Festival Animal Sound 2019, en el 
Recinto Ferial de la Fica del municipio de Murcia, que se prorrogue con carácter 
extraordinario y temporal el horario de finalización del espectáculo público al aire 
libre referenciado, debidamente autorizado, regulado en la Circular 2/1994, de 
16 de febrero, de la Delegación de Gobierno por la que se establece el horario 
de cierre para los establecimientos públicos, espectáculos y fiestas, tanto para 
las actividades que dispongan de licencia ordinaria según la reglamentación de 
actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial según la 
legislación de espectáculos públicos y actividades recreativas, y todo ello con 
objeto de dar satisfacción a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de 
las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y 
condiciones ambientales.

De acuerdo con el artículo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de 
noviembre de 1977, tras su modificación por la Orden de 29 de junio de 1981, 
los horarios de cierre de espectáculos, fiestas y establecimientos públicos, podrán 
alterarse con motivo de la celebración de una fiesta local, para una actividad o 
con ocasión de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicación de las facultades 
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.º 2/2018, 
de 20 de abril, de reorganización de la Administración Regional y la Orden de 
4 de mayo de 2018, de la Consejería de Presidencia, por la que se delegan 
competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos 
Directivos de la Consejería, 

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Murcia, con motivo de la celebración del Festival 
Animal Sound 2019, en el Recinto Ferial de la Fica, dicho espectáculo público al aire 
libre, debidamente autorizado, podrá finalizar, prorrogando su horario de término 
sobre el horario regulado en la citada Circular 2/94 de la Delegación del Gobierno, 
hasta las 06:00 horas, los días 15 y 16 de junio de 2019. 

Segundo.- Esta autorización excepcional y temporal de prórroga de horario 
no exime del cumplimiento de los límites de inmisión y emisión sonora, ni de las 
demás normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones 
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre 
policía de espectáculos públicos y actividades recreativas.

Murcia, 22 de mayo de 2019.—El Consejero de Presidencia, P.D., la Secretaria General 
(Orden de Delegación de 4 de mayo de 2018, BORM número 104, de 8 de mayo), 
María Pedro Reverte García.

NPE: A-300519-3348


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	4416/2019	Orden de 17 de mayo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se establece la jornada y horario especial para el adecuado cumplimiento de las funciones de la Inspección del Transporte Terrestre en la Administración Pública de la Región d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4426/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario n.º 789/2018, que se sigue ante la Sal
	4789/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Complejo Hospitalario Santa Lucía de la Gerencia del Área de Salud II (Cartagena) que fue convocada por la Reso
	4790/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Endocrinología del Hospital General Universitario Reina Sofía, de la Gerencia del Área de Salud VII, Murcia Este, que fue convocada p
	4791/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, Jefaturas de Sección de Cirugía Cardiovascular en el Hospital Clínico Universitario Virgen de la 
	4792/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para la provisión, por concurso de méritos, de diversas Jefaturas de Sección Asiste
	4793/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Dermatología en el Hospital General Universitario Reina Sofía de la Ge
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	4622/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Murcia.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4658/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la mejora y modernización de infraestructuras de riego en Comunidades de Regantes y Comunida
	4659/2019	Orden de 24 de mayo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la construcción de balsas de almacenamiento de agua en comunidades de regantes y comunidades
	4742/2019	Resolución de 14 de mayo de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de l
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4434/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Intraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	4435/2019	Relación de beneficiarios de las subvenciones revisadas por la Consejería de Fomento e Infraestructuras, destinadas al alquiler de viviendas, condicionadas a la presentación de documentación, al amparo de lo establecido en el Real Decreto 233/20
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4763/2019	Corrección de errores de 27 de mayo de 2018, de la Resolución de 21 de mayo de 2019, de la Dirección General de Centros Educativos, por la que se establecen instrucciones en materia de procedimiento para presentación de solicitudes de bonificaci
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4797/2019	Extracto de la Orden de 24 de mayo de 2019 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se convocan subvenciones para la realización de programas de interés general dirigidas a fines de interés social a desarrollar por ent
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	3984/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda del Vinco”, clasificada entre las del término municipal de San Javier, con des
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	2321/2019	Anuncio de subasta de chatarra.
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4316/2019	Solicitud de concesión administrativa de un aprovechamiento de regularización por consolidación, de un volumen anual de 92.762 m³, derivado de los arroyos de Las Cañadas y de Los Carrizales, Cañada de Tarragoya, pedanía de El Moralejo (T.M. de C
	4606/2019	Solicitud de modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el Registro de Aguas (sustitución del punto de captación, paraje Torresilva-Balsicas. T.M. Torre Pacheco (Murcia). Expte. APS-8/2019.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cuatro de Cartagena
	4292/2019	Juicio sobre delitos leves 337/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4423/2019	Despido/ceses en general 209/2019.
	4424/2019	Ejecución de títulos judiciales 42/2019.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4432/2019	Impugnación de actos de la administración 334/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	4411/2019	Despido/ceses en general 421/2018.
	4412/2019	Despido objetivo individual 559/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4413/2019	Procedimiento ordinario 791/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	4159/2019	Trámite de información pública (Expte. 2.244/2015). Autorización por interés público.
	Beniel
	4324/2019	Cuenta General ejercicio 2018.
	Mazarrón
	4383/2019	Aprobación definitiva del estudio de viabilidad para la concesión de la gestión del servicio público del Centro de Conciliación de la vida familiar y laboral del Centro de Atención a la Infancia ubicado en La Molineta, de Mazarrón.
	Moratalla
	4348/2019	Aprobación definitiva de la plantilla de personal 2019.
	Murcia
	2463/2019	Solicitud de autorización ambiental integrada para la actividad de fabricación de grupos electrógenos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Aledo
	4524/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-05-29T13:25:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



